
                                                                                                       

     

 

Ayuntamiento de Santiponce 

                                   

ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, DE LAS SESIONES CELEBRADAS 

LOS DÍAS VEINTISIETE DE SEPTIEMBRE Y CUATRO DE OCTUBRE DEL 

DOS MIL VEINTIDÓS, EN LAS QUE SE ASIGNAN LAS CALIFICACIONES 

DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LA OPOSICIÓN CORRESPONDIENTE AL 

PROCESO DE SELECCIÓN DESTINADO A LA COBERTURA DE UNA 

PLAZA DE LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA 

ADMINISTRATIVA, SUBGRUPO C1, POR TURNO DE ACCESO LIBRE.  

 

Con fechas 27 de septiembre en primera sesión, y 4 de octubre en segunda 

sesión, a las 17:00 y 18:30 horas respectivamente, en Sevilla, de acuerdo 

con lo establecido en el artículo 17.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del 

Régimen Jurídico del Sector Público,  se ha reunido el Tribunal Calificador para 

la calificación del segundo ejercicio de carácter práctico, destinado a la 

cobertura de una plaza perteneciente a la Escala de Administración General, 

Subescala Administrativa, Subgrupos C1/C2, estando presentes los 

siguientes miembros:  

- Presidente: D. Antonio José Fernández Bárbara  

- Vocal: Dña. Ana María Alcántara García 

- Vocal: Dña. Carlota Fidalgo Tormo   

- Vocal: Dña. Laura Marcela Gutiérrez Trujillo 

- Secretaria: Dña. María del Pilar Hernández Núñez de Prado  

 

De acuerdo con lo establecido en la Base 7ª que rige este proceso selectivo, 

el segundo ejercicio, “Consistirá en contestar a uno o varios supuestos 

prácticos, de entre los propuestos por el Tribunal, durante un tiempo máximo 

de dos horas, en los que deberán acreditarse los conocimientos que se posean 

en referencia a la plaza objeto de la convocatoria. Este ejercicio se puntuará 

hasta un máximo de diez puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 

cinco puntos para superarlo.” 

 

En virtud de lo anterior, por el Tribunal se procede a la lectura y posterior 

calificación de los ejercicios realizados, siendo la puntuación asignada a cada 

uno de los aspirantes, la siguiente: 

 

CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN  

05 ALARCÓN ALARCÓN, 

JOSÉ LUIS 

***2210** 0,00 



                                                                                                       

     

 

Ayuntamiento de Santiponce 

                                   

06 ALCEDO FERNÁNDEZ, 

ANA MARÍA  

***6217** 0,00 

15 ALONSO CUEVAS, JOSÉ 

LUIS  

***6799** 4,85 

 ARANCE GILABERT, 

JULIÁN  

***2597**                                                                                                                              NO 

PRESENTADO 

07 ARANDA MERINO, DINA  ***7679** 3,25 

09 ARCAS LUCENA, MARÍA 

DE LOS ÁNGELES  

***1484** 5,50 

04 ARELLANO IGLESIAS, 

ISABEL  

***9658** 2,90 

12 ÁVILA MAGAÑA, 

VANESA  

***1765** 4,95 

13 ÁVILA PUYANA, MIGUEL 

ÁNGEL  

***8821** 3,55 

10 BAREA RAMÍREZ, JUAN 

CARLOS  

***5510** 4,55 

02 BAGAZA VELASCO, JOSÉ 

MIGUEL  

***4649** 8,10 

01 BUENO BARBECHO, 

ALEJANDRO  

***4553** 4,65 

03 CABALLERO 

RODRÍGUEZ, RAQUEL  

***3236** 2,50 

11 CAMPOS CORDERO, 

GEMA  

***2467** 1,10 

08 CAMPOS DELGADO, 

ROCÍO  

***1425** 4,65 

21 CAMPOS PALMA, 

ASUNCIÓN  

***5326** 3,60 

 CEBALLOS IBÁÑEZ, 

DANIEL  

***9634** NO 

PRESENTADO 

17 CORDERO FRANCO, 

MARÍA ISABEL 

***0536** 4,602 

 DEL RÍO MERCADO, 

ROCÍO 

***3431** NO 

PRESENTADO 



                                                                                                       

     

 

Ayuntamiento de Santiponce 

                                   

16 DÍAZ AUNIÓN, MARÍA 

DEL CARMEN 

***7320** 2,60 

 DÍAZ CARRASCO, MARÍA 

DEL CARMEN  

***6340** NO 

PRESENTADO 

 DÍAZ PEINADO, JUAN ***1780** NO 

PRESENTADO 

22 ESTÉVEZ GUERRERO, 

DAVID  

***0416** 3,10 

 FERNÁNDEZ ACEVEDO, 

JESÚS  

***5479** NO 

PRESENTADO 

19 FERNANDEZ NOGALES, 

AMALIA  

***1739** 3,05 

18 FERNÁNDEZ NÚÑEZ, 

VERÓNICA  

***7380** 2,75 

20 GALA ROJAS MARCOS, 

BEGOÑA 

***2342** 2,25 

 GARCÍA CÓZAR, SILVIA ***5717** NO 

PRESENTADO 

 GARCÍA HERMOSO, 

AMELIA  

***8038** NO 

PRESENTADO 

 GARCÍA VÁZQUEZ, 

JORGE  

***6335** NO 

PRESENTADO 

 GARNIER VILLAR, 

GISELE  

***6903** NO 

PRESENTADO 

38 GONZÁLEZ VÁZQUEZ, 

MARÍA ISABEL  

***1593** 2,20 

43 GUTIÉRREZ ROMERO, 

ROCÍO  

***4273** 5,05 

42 HERRERA CAMPILLO, 

FEDERICO JOSÉ  

***8808** 6,20 

31 HUERTAS CABRILLÁN, 

SERGIO  

***6352** 3,05 

35 IRIARTE MENDOZA, 

ELIA  

***5586**  1,35 

45 LÓPEZ MUÑOZ, MARÍA 

DE LOS DOLORES  

***4482** 5,00 



                                                                                                       

     

 

Ayuntamiento de Santiponce 

                                   

40 LÓPEZ PIZARRO, 

PATRICIA MARÍA  

***9711** 3,90 

33 LORA CAMACHO, 

ASCENSIÓN  

***0158** 3,25 

37 MACHUCA ALFARO, 

JESÚS MARCOS  

***4102** 4,20 

39 MACHUCA SÁNCHEZ, 

MARÍA DEL ROSARIO 

***4550** 4,40 

34 MATALLANA GIL, MARTA   ***8693** 3,00 

36 MOGIO HURTADO, 

CONCEPCIÓN  

***9983** 6,15 

41 MORALES GARCÍA, 

INMACULADA  

***1974** 3,15 

46 MORENO RODRÍGUEZ, 

ÁLVARO  

***9343** 5,06 

44 MUÑOZ ROMÁN, IRENE  ***2834** 2,00 

51 NAVARRO MIRANDA, 

MANUELA  

***0818** 3,00 

50 NÚÑEZ CAMPOS, EVA 

MARÍA  

***1120** 2,50 

47 ORTEGA LEAL, BELÉN ***7888** 2,70 

56 PALOMO MARÍN, MARÍA 

MERCEDES  

***2142** 2,20 

49 PEDROTE LEÓN, ALBA  ***1979** 3,85 

 PEÑA GALA, LORENA 

MARÍA  

***6856** NO 

PRESENTADO 

48 PINEDA PALLARES, LINA ***3776** 3,45 

 PINILLA MAYA, MARÍA 

DE LA CONCEPCIÓN 

***5700** NO 

PRESENTADO 

52 PINO CALLEJAS, ROCÍO  ***0714** 2,35 

55 REYNA LUJÁN, JENNY 

DENISSE  

***0431** 4,05 

69 RIVERO VÁZQUEZ, 

OCEANÍA 

***4255** 5,85 

71 ROMERO VECINO, 

FÁTIMA 

***6473** 2,15 



                                                                                                       

     

 

Ayuntamiento de Santiponce 

                                   

66 SAAVEDRA MORENTE, 

MARÍA DOLORES  

***8658** 5,65 

 SÁNCHEZ CAMACHO, 

MARÍA ROCÍO 

***7130** NO PRESENTADO 

67 SÁNCHEZ MIGUEL, 

MARÍA ISABEL  

***8537** 3,15 

 TRIGO MORENO, MARTA  ***2369** NO 

PRESENTADO 

 TRIGO ROMÁN, MARÍA 

DEL ROCÍO  

***9228** NO 

PRESENTADO 

68 VILLASEÑOR GÓMEZ, 

LAURA TERESA  

***1301** 3,05 

70 VIU BLANCH, MARÍA 

CONSUELO  

***1593** 2,45 

 

 

Asignadas las calificaciones, se procede a establecer el orden de puntuación 

de los aspirantes a efectos de proponer el candidato para su nombramiento 

y cobertura definitiva de la plaza.  

 

En este sentido, la base 8ª que rige este proceso de selección, establece que: 

“La calificación definitiva vendrá determinada por la suma de las puntuaciones 

alcanzadas por cada aspirante en cada uno de los ejercicios. En caso de 

empate, éste se dirimirá por aquel que haya alcanzado mayor puntuación en 

el primer ejercicio y luego en el segundo. De persistir el empate, se resolverá 

por sorteo. Será seleccionado el/la aspirante que haya obtenido la mayor 

puntuación, sin que pueda superar en número el de la plaza objeto de esta 

convocatoria, aplicándose en caso de empate las normas anteriores.” 

 

De este modo, el orden de puntuación obtenido por los aspirantes que han 

superado tanto el primer como el segundo ejercicio de la fase de oposición, 

es el siguiente:  

 

 

 

 



                                                                                                       

     

 

Ayuntamiento de Santiponce 

                                   
APELLIDOS Y NOMBRE DNI PRIMER 

EJERCICIO  

SEGUNDO 

EJERCICIO   

CALIFICACIÓN 

FINAL  

BAGAZA 

VELASCO, JOSÉ 

MIGUEL  

***4649** 9,27 8,10 17,37  

ARCAS LUCENA, 

MARÍA DE LOS 

ÁNGELES  

***1484** 8,76  5,50 14,26  

RIVERO 

VÁZQUEZ, 

OCEANÍA 

***4255** 8,28 5,85 14,13 

MOGIO 

HURTADO, 

CONCEPCIÓN  

***9983** 7,01 6,15 13,16 

HERRERA 

CAMPILLO, 

FEDERICO JOSÉ  

***8808** 6,93 6,20 13,13 

SAAVEDRA 

MORENTE, MARÍA 

DOLORES  

***8658** 7,34 5,65 12,99 

LÓPEZ MUÑOZ, 

MARÍA DE LOS 

DOLORES  

***4482** 7,52 5,00 12,52 

GUTIÉRREZ 

ROMERO, ROCÍO  

***4273** 7,09 5,05 12,14  

MORENO 

RODRÍGUEZ, 

ÁLVARO  

***9343** 5,64 5,06 10,70 

 

De acuerdo con lo anterior, se propone  

 

ACUERDA:  

 

PRIMERO. Asignar las calificaciones anteriormente relacionadas, y 

establecer el orden de puntuación obtenido por los aspirantes para la 

cobertura definitiva de la plaza convocada, quedando propuesto para su 

nombramiento, D. JOSÉ MANUEL BAGAZA VELASCO,  



                                                                                                       

     

 

Ayuntamiento de Santiponce 

                                   

 

SEGUNDO. Establecer un plazo de CINCO DÍAS HÁBILES, computados a 

partir del siguiente hábil en que se publica esta acta en el Tablón Electrónico 

de Anuncios, para la presentación de alegaciones contra las calificaciones 

obtenidas en el segundo ejercicio, o contra el orden de puntuación 

anteriormente establecido.  

 

TERCERO. Resueltas las alegaciones presentadas, o transcurrido el citado 

plazo sin que se hayan presentado, se establecerán las calificaciones 

definitivas. De persistir el mismo aspirante propuesto para su nombramiento, 

se le asignará un plazo de veinte días hábiles, computados a partir del 

siguiente hábil en que se publique la propuesta definitiva en el Tablón 

Electrónico de Anuncios, para que aporte la documentación acreditativa de 

las condiciones de capacidad y cumplimiento de los requisitos exigidos en la 

convocatoria, y hechos constar en el Anexo II de las bases.  

 

Y no habiendo más asuntos a tratar, finalizan las sesiones del Tribunal 

Calificador en las fechas anteriormente relacionadas, de las que levanto Acta 

como Secretaria, y con el Vº Bº del Presidente de este órgano.  

 

A la fecha de la firma electrónica.  

 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: D. Antonio José Fernández 

Bárbara  

 

 

 

 

 

Fdo.: Dña. Ana María Alcántara 

García 

 

 

 

 

Fdo.: Dña. Carlota Fidalgo Tormo  

 

 

 

 

Fdo.: Dña. Laura Marcela Gutiérrez 

Trujillo 



                                                                                                       

     

 

Ayuntamiento de Santiponce 

                                   

 

 

 

 

Fdo.: Dña. María del Pilar Hernández 

Núñez de Prado.  

 

 


		2022-10-10T08:46:10+0200
	HERNANDEZ NUÑEZ DE PRADO MARIA DEL PILAR - 45383920K


		2022-10-10T09:01:36+0200
	FERNANDEZ BARBARA ANTONIO JOSE - 47342346C


		2022-10-10T09:12:30+0200
	FIDALGO TORMO CARLOTA - 77860446H


		2022-10-10T09:32:30+0200
	ALCANTARA GARCIA ANA MARIA - 49107281G


		2022-10-10T10:44:11+0200
	GUTIERREZ TRUJILLO LAURA MARCELA - 49741832P




